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(Éjszakai telefonjelentéseink.) 
Ég a világhírű nasici gyár

Belgrád. április 24. A szlové
niai Nasice-hen katasztrofális 
tűzvész pusztít. Kigyulladt a vi
lághírű faárugyár gyárépülete és 
a tűzvész átragadt több mellék 
épületre is. Az oltási munkála
tok során több sebesülés tör
tént. Az eddigi kár több millió 
dinár.

Ilutóval gázoló színésznő

Budapest, április 24. A Mar- 
git-hidnál súlyos autógázolás 
történt. Egy autó, melyet Har- 
sányi 11a színészrö vezetett, el
ütötte Hell Rezsőné 42 éves var
rónőt. akit igen súlyos állapot
ban a Rókusba szállítottak. A 
színésznőt előállították a főkapi
tányságra. ahol azzal védeke
zett. hogy nem lehet oka a sze
rencsétlenségnek. mert a varrónő 
egyenesen elébe ugrott az autó
nak. A színésznőt kihallgatása 
után elbocsátották.

Sztrájk, szabotázs, bomba
Madrid, április 24. A három 

hét óta tartó általános sztrájk I 
egyre fenyegetőbb formát ölt. | 
Madridban már nincs szén, olaj 
és fogytán van az élelmikészlet 
is. A sztrájkolok több mint száz 
üzletet kifosztottak. Velenciá- 
ban a gáz- és villanymunkások 
sztrájkja forradalmi jelleget 
<»It. a szabotázs egymást éri és 
több bomba robbant. A helyzet 
rendkívül elmérgesedett.

Párizs fél májas 1-tói

Párizs, április 24. Hosszú évek , 
óta Párizs ismét fél május 1-től ( 
és a rendőrségnek nagy gondot 
ad a rend fenntartása. Biztosra 
veszik, hogy május elsején . 
nagyarányú tüntetések, zavargá
sok lesznek és előreláthatólag , 
sztrájk is ki fog törni. A rend- 1 
őrség megtett minden óvintéz- : 
kedést.

lábnyomok vezették 
nyomra a csendőröket 
A csendőrségi sajtóiroda közli: 
Április 15-én ismeretlen tette

sek betörtek Kozmán Józsefné 1 
beredeki lakására é.s onnan na- 
gyobbértékű ruhaneműt elvittek.

A csendőrség az ügyben a , 
nyomozást megindította és a ; 
tettesek lábnyomai után halad
va megállapította, hogy a lopást 
a községhez közel fekvő jugo- i 
szláv területről átjött cigányok 
követték cl. akik a lopás után 
visszaszöktek szerb megszállt 
területre.

I gyancsak a csendőrségi saj- ' 
tóiroda közli:

Basóhelyi Józsefnek a szőlőjé
ben a présház gyulladt ki és 177 , 
pengő értékben leégett.

Eckhardt Tibor nagy beszéde 
a költségvetés képviselőházi 

tárgyalásán
(A Kecskeméti hipok budapesti i 

szereksztőségének éjszakai telefonje- I 
leütése.) A képviselöház megkezdette 1 
a költségvetés tárgyalását, amely elő- . 
reláthatóan hat hétig fog tartani. Az 
első szónok Ernszt Sándor volt, aki 
éle.s ellenzéki lveszédet mondott, utána 
Kenéz Bél i az „egyke", az „egyse" és 
a revízió kérdést vetette fel. majd til
takozott az utódállamok magyarságá
nak üldöztetése miatt.

Ezután került sor Eckhardt Tibor, 
a független kisgazdapárt vezérének 
nagy beszédére, Eckhardt szerint a 
költségvetés nem mutat javulást, sem- i 
mi új nincs benne. Hibáztatja a kor
mány valutarendszerét és azt. hogy a 
döntés teljesen a Nemzeti Bank kezé
ben van. ami miatt a közönség súlyo
san károsodik. Kijelentette, hogy nem 
híve a túlzott inflációnak, de ki kell 

| egyenlíteni azt a különbözeiét, ami a 
pengő belföldi és külföldi ára között 
mutatkozik. Kifogásolta a külföldi ! 
adósságrendezés formáját és élesen ki- I 

1 kelt a k irtelek ellen, melyekkel szem- ' 
ben erélyesebb intézkedéseket sürget. ' 
Kifejtette, hogy a gazdavédelmi ren
delkezések elégtelenek és fokozni kell I 
a munkaalkalmakat. A politikára rá- I 
térve azt hangsúlyozta. hogy új elve- j 
kel kell sürgősen alkalmazni úgy a i

Szombaton befejezik a vágóhídon 
a hűtőberendezés javítását

A kecskeméti vágóhídon ré
gebb idő óta folyik a renoválás
ra szorult hűtőberendezés javí
tása. A javítás ideje alatt a hús
iparosok nem raktározhattak el 
húst a vágóhídon s csak egy-cgy 
napra tudtak előre húsárukról 
gondoskodni. Ez sok költséget 
és sok külön munkát jelentett

A népies gyökerű írói nemzedék 
bemutatkozása 

a Katona József Társaságban
üléseinek sorozatát méltóan zárta le 
azon Írói nemzedék jeleseinek szereplé
se. amely a mai irodalomban a népié*

több hullámokat vet és meghívásuk 
nemcsak ?z irodalmi tájékozottságot 
szolgálja, hanem a társadalmi é*  iro
dalmi .wemléiet új irányainak mégis-

Kiss Endre dr. elnök megnyitójában 
a törökdúlás korát idézte, amikor 
égett templomok, füstös falak emlékez
tettek a valaha virágzó életre és ami
kor az iltmaradottak és visszatértek 
megvetették e város jövendőjének

i gazdaságpolitikában, mint a külpoliti- 
j kában. A bank-kapitalizmus ideje le- 
1 járt és a nagytőkének, ha fenn akar 
. maradni, el kell ismernie az erkölcsi 

felelősséget és a nemzeti kötelességei. 
Gyökeres rendszerváltozást sürget a po
litikában és kijelentette, hogyha bár
milyen kormány a titkos választójog 
alapjára helyezkedik, ő és pártja mel
lé áll. A Gömbös-kormánytól komoly 
rendszerváltozást vár a közvélemény. 
Gömbös elért mindent, amit politikus 
elérhet; ha el akarja érni még a nem
zet háláját is, a rendszerváltozást i*

| keresztül kell vinnie. Ebla-n teljes 
mértékben támogatná.

Marton Béla, az egységespárt főtit
kára szerint az exportprémium előse
gíti a kivitelt. A munkaalkalmak te
remtése terén a kormány 30 millióval 
segített a kérdés megoldásán. F.lfogad- 

I ja a titkos választójogot abban a for- 
inában, amit Eckhardt is magáévá tett. 

I A kormány célja az agrárolló enyhíté- 
I se s az infláció elkerülése. A kartelek- 
| kel szemben megfelelő intézkedések 
I történtek. Szükség van egészséges bir- 
I tokpolitikára, a hitbizományi reformra 

és az irányított gazdálkodásra. Peyer 
Károly a szocialisták álláspontját 

| mondotta el. Az ülés tart.
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számukra s alig várták már. 
hogy a javítás munkái véget ér
jenek.

Mint értesülünk, a vágóhídon 
a hét végére befejezik a hűtőbe
rendezés renoválását és a kija
vított hűtőt már szombaton át
adják rendeltetésének.

alapját. ki alakították gondolkodás
módját és kitermelték az együttélés 
azon elemeit, amelyekért évszázadok
kal később az országnak szabadság
harcot kellett vívnia. Szabaddá tették 
a népet és földet, hogy ne legyen innen 
többé magyarok futása. A romokon 
építő kecskeméti lélek rokonait véli föl
ismerni obiam az írói nemzedékben, 
amely a magyar néppel a legközvetle
nebb kapcsolatot tünteti föl. Reméli, 
hogy a találkozás számukra is üdvös 
lesz, mint ahogy megihlette ez a le
vegő Petőfi líráját é.s Jókait is.

I'éja Géza lendületesen foglalta ösz- 
sze azokat az eszméket é.« utakat. 

amelyek láthatatlan, benső kapcsolatot 
teremtettek a Kecskeméten most 
bemutatkozó írók között. Egyfelől 
nem ismerik föl a faj jelentőségét, a 
fajét, amely közös magatartást mutat 
az. élettel és a történelemmel szemben 
é.s századok viharaiban megőrzi egyé
niségét, másfelől a hivatalos, naciona
lista irány, mely nem ismeri föl a ma
gyarság életében megmutatkozó azon 
forradalmat, amely mindig küzd kény
szerek és korlátozások ellen és harcol 
egy szebb, szabad életért. Ezt a forra
dalmat és a magyar értékeket évszáza
dokon át a magyar parasztság mentet
te át. A vele érző írói nemzedék csak 
két forrásból meríthet, a népi erőből 
és a magyar géniuszból. A maga részé
ről nem azt akarja, hogy minden ház 
zsúpfedeles legyen, hanem hogy el
tűnjön a zsúpfödél, fölépüljenek a jö
vendő oszlopai é.s a nép a porból a 
királyi székbe üljön.

E lelkes beköszöntő után Illyés Gyu
la olvasta föl verseit. Ház végén ülök, 
Újoncok. Nem menekülhetsz. Magya
rok tartalmi mélységben és formai 
szépségükkel egyaránt megragadták a 
közönséget. Valamennyiből kibonta
koztak származásának és ifjúságának 
égés*  életén Vil elkísérő élményei, 
együttérzés a szegénysorsban tengődő 
testvérekkel, a féltett és pusztuló ma
gyar néppel, a harcnak vállalása min
den magyar értékért, minden magyar

Erdélyi József különösen az obsi
tosról írott tartalmas és színes elbe
szélő költeményeivel aratott megérde
melt sikert. Szabó Pál készülő regé
nyéből olvasta fö] Geszti Nagy János 
háborúját. Friss és eleven .szemlélete, 
zamatos stílusa. közvetlensége és a 
népiélek ismerete olyan értékei irmai
nak. amelyek irodalmunkban kivételes 
helyet biztosítanak a számára. Sinka 
István meleg rokonszenvet keltett 
egyénisége és költészete iránt. A har
mincas esztendőket tapossa. mögötte 
mindössze négy elemi és asszonnyal, 
három gyermekkel él a falun, de ver
seivel erőt és lendületet ad sorsának 
osztályosaiért vívott küzdelmének.

Sántha György dr. két friss, lenyo
másokban gazdag, magyar jelenünk 
problémáira felelő verseivel zárta be 

emlék zetes felolvasó ülést. a Kato
na Józ-cf Társaság működésének ki
magasló határkövét.

Telefon éjjel-nappal
A Kecskeméti Lapok jelentet

te már. hogy a kecskeméti ke
reskedők az elmúlt évben rend
szeresített gyakorlattal szemben 
az idén egy hónappal előbbre, 
május elsejére kértek a posta 
igazgatóságától a kecskeméti éj
jel-nappali telefonszolgálat be
vezetését.

A megmozdulást örvendetes 
eredmény követte: a postaigaz
gatóság a kérelem előterjeszté
sén túlmenően teljesítette a kí
vánságot. úgyhogy Kecskemé
ten már mától kezdve éjjel-nap
pal működni fog a telefonszol
gálat.
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Pörkölt kávé:
Ezüst keverék 10 deka
Arany keverék 10 deka

Italáruk:
•78 P Rum 1 liter
•98 P Tearum 1 liter

Likőrök minden ízben 1 liter

2 20
264
260

Mosószappan:
P Házi 1 kS"'- —-68 P
p Pataki A. !bert
P fűszer-ős csemege-üzleté ben, Ráköezi-üt3.

A polgármesteri tisztség betöltésének 
előkészítése, tizenkilenc haszonbér

mérséklési kérelem és még 54 tárgy 
szerepel a pénteki kisgyűlés napirendjén

A város törvényhatóságának 
áprilisi kisgvülése pénteken dél
után 3 órakor lesz. A kisgyűlés 
napirendjén szerepel a hétfői 
polgármesterválasztó közgyűlés 
előkészítése és még azonkívül 
73 tárgy. A tárgysorozat 19 
pontja haszonbérmérséklési ké
relmekből áll. A napirend fon
tosabb tárgyai a következők: 

A polgármesteri állás betölté
se tárgyában a m. kir. belügy
miniszter leirata. — A tömegfo
gyasztási cikkeket termelő ipar
vállalatok reklámtábláinak és a 
biztosító vállalatok jclcímtáblái- 
nak a hirdetési díjak alól men
tesítése. — Polgári légvédelem 
megszervezése ügyében a hon
védelmi miniszter leirata. — A 
város M. Kir. Honvéd Ludovika 
Akadémia alapítványáról szóló 
alapítólevél pótokmánnyal való 
kiegészítése. — Hétvégi szünet 
rendszeresítése ügyében az Or
szágos Magyar Weekend Egye- , 
sülét átirata. — A polgármesteri 
állásra meghirdetett pályázat 
eredményéről jelentés. — \ itéz 
Szabó Mihály adóügyi főszám
vevő és Domokos László 
hajtjó fegyelmi ügyében ; 
igazgatási bizottság fegyelmi vá
lasztmányának véghatározata. — 
A gazdasági cselédekkel köten
dő bérlevelekre vonatkozó sza
bályrendelet tervezete. — A 
szarvasmarha, sertés, juh. kecs
ke tenyésztéséről készített új 
szabályrendelet tervezete.

A köztenyésztésre nem szánt 
apaállatok vizsgálatának kötele
zővé tétele. — Földeladási, ha
szonbérleti ügyek.

A Magyar Földhitelintézet 
ajánlata a nála fennálló fontköl- 
csönök f. évi január 1-én esedé
kessé vált s július 1-én esedé
kessé váló kamatainak kiegyen
lítésére 192.400 ar. P függőköl- 
csön folyósítása iránt.

A Gáspár András-utca 15. sz. 
bérház házfelügyelői teendőinek 
ellátására beérkezett ajánlatok.
— A város tulajdonát képező 1. 
sz. barakknak a honvéd kincs
tár által való igénybevétele és 
az ott szükséges átalakítási mun
kák. — A város tulajdonát ké
pező II.. III. és IV’. sz. barakkok 
bérleti szerződésének meghosz- 
szabbítása. — A villamosműnél 
szükséges füstlcmczcsatorna el
készítésére beérkezett ajánlatok.
— A Rudolf-laktanyában a kir. 
kincstár által építeni tervezett 
járműszín létesítéséhez szüksé-

.......................... - A
Kun

ges terület átengedése. 
Piarista-tér rendezése. -

iparengedélyek számának sza
bály rendelettel való megállapí
tása. — A hadigondozottak ré
szere biztosított kereskedelmi és 
ipari kedvezményekkel kapcso
latba a házaló kereskedésnek a 
th. város területén való megtil
tásáról szóló szabályrendelet mó
dosítása és a kiadható házalási 
enegdélyek számának szabály
rendelettel való megállapítása. 
— Gábris Imre Jenő oki. gyógy
szerész kérelme a Kuruc-körút 
és a Bem-utca sarkán felállítan
dó új gyógyszertári jog adomá
nyozása iránt. — Csonti Szabó 
László kérelme ugyanez iránt.

; Domokos hódmezővásárhelyi la
kos kérelme faárugyár létesítése 
céljából munkaterem, gépház és 
raktárhelyiségek díjmentes át-

I engedése iránt.
A hadigondozottak részére

I biztosított kereskedelmi és ipari 
kedvezményekkel kapcsolatban 
a kiadható ószeres és zsibárus ---- ---------------- „„„.....
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Nagyobb az érdeklődés Tari Vera
mai tárgyalása,

mint a kalapácsos gyilkosság iránt
A közönség rohama a jegyekért

A ...sárga ház" szerelmi tragédiáját Ernő dr.. védő Augner Rezső dr. 
ma tárgyalja a törvényszék a nagy e.»- Az ügyészi vád: gyilkosáig, melynek 
küdtszéki teremben, melynek ajtaját a legmagasabb büntetése kötél általi ha- 
kalapácsos gyilkosság óta csak egyszer Iái. Az ügyészség bizonyítékai: első
nyitották meg. amikor a gyilkos cég- sorban a levelek, melyeket Tari Vera 
lédi baracktolvajokat halálra ítélték. irt és a fejsze, amit a gyilkosság előtt

Tari Vera bűnügye iránt nagyobb háziasszonyától ellopott és napokig 
az érdeklődés, mint a kalapácsos gyil- rejtegetett.
kosság iránt. A közönség valóságos \ védelem azzal érvel, hogy a sze- 
rohainot intézett az iroda ellen, a je- relmében csalódott szakácsnő nem ké- 
gvekérl. de a legtöbb embernek már szült előre borzalmas tettére és mert 
nem jutott jegy, mert a rendelkezésre terhelt családból származik, nem égé- 
álló 100 daraltot még reggel, percek '■zen beszámítható.
alatt elkapkodták. Mimién részletéin érdekes tárgya-

A mai tárgaláson Pástiig Sándor ta- ■ lás lesz, melyen előreláthatóan csak 
nácselnők elnököl, mellette Oláh Béla . délután kerül sor az ítéletre, amit így 
és Virághd hy Viktor bírák foglalnak ehainek .i Kecskeméti Lapok csütör- 
helyet. A vádat Bardóc: Árpád ügyész- tok kora reggel megjelenő száma fog 
ségi elnök kép iseli. jegyz.r 2212l'"ll, k közölni

32 éves apa és 25 éves fia
A járásbíróságon tegnap kis 

bűncselekményért került a vád
lottak padjára a két Kovács Ist
ván. Az apa és fia. Mindjárt kü
lönös volt, amint megálltak a 
bíró előtt, mert szemre, életkor 
tekintetében alig különböztek 
egymástól. A személyi adatok 
felvételénél azután kiderült, hogy 
az apa 32 éves, fia pedig 25 éves.

A bíró kérdésére kiderült az 
is. hogy nincs természeti csodá
ról szó. Az apa olyan nőt vett 
feleségül, aki 13 évvel idősebb 
nála és akinek gyermekét tör
vényesítette és örökbe fogadta.

így nyert magyarázatot, ho- 
gvan lehet 32 éves apának 25 
éves fia ...

Uj rendszerű fagyveszélyt-elüzö készüléket 
talált fel egy mérnök

Ilyenkor fagyosszentek előtt, 
amikor még bimbójában áll a 
termés és a legszebb reménye
ket keltik, de a fagyveszély még 
mindig fennáll. — állandó az ag
godalom a gazdatársadalom kö
rében. mely már régóta áhítozik 
valami olyan találmány után, 
amellyel egyszersmindenkorra 
elkerülhető lehetne az egész évi

Fül C> XdK 1 í=t, vaskereskedésében 

zománcozott edény legolcsóbban 
eiereshető be Siabadseg-tér 6 ee Gáspár Andras-utoa 5 Telefon 11

munka gyümölcsét katasztrófá
val fenyegető veszély.

A már forgalomban levő több
féle találmány közül kiemelke
dik Bedő Ottó gépészmérnök 
füstfejlesztö készüléke, melyet 
a múltkoriban Kecskeméten is 
bemutattak, de igen szűk kör
ben és éppen ezért aktuális en
nek a találmánynak a nagy nyil
vánosság előtt való ismertetése.

Ez a készülék négy keréken 
mozog és pillanatok alatt hatal
mas füstfelhőt fejleszt, mely a 
fagypont alatti hőmérsékletet 
gyorsan fclmclegíti és a fagyve
szélyt gyorsan elkergeti.

A készülékről igen elismerő
leg nyilatkozott a Chinoin ve
gyészeti gyár, mely füstfejlesz
tőkkel kísérletet folytatott egy

| recski 30 holdas bérgazdaságon.
Itt egyszer —2 fokra szállt alá 

| a hőmérséklet, de a füstfejlesz- 
I tő készülékek a hőmérsékletet 

állandóan a 0 fölött tartották és 
amíg a szomszédoknál teljesen 
lefagyott a termés, a 30 holdas 
bérgazdaságban minden meg
maradt. A Chinoin gyár számí
tásokat tett és kiszámította, 
hogy a füstfejlesztő készülékek 
12 ezer pengő értéket mentettek 
meg. tehát már egy alkalommal 
busásan sokszorosan kifizetőd
tek.

Kecskeméten több szőlősgaz
da foglalkozik azzal a tervvel, 
hogy beszerzi a bevált gépeket. 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO  

EXPRESSZHIREK 
EGY MONDATBAN

Starhemberg herceget alkan- 
cellárrá. Fey őrnagyot pedig tá
bornokká nevezi ki Miklas köz
társasági elnök.

Marconi új találmányon dol- 
I gozik, amellyel úgy akarja meg- 
I lepni a világot, mint amikor 
I 1901-ben szikratáviratot küldött 

az Atlanti óceánon át.
i Magyarország 8.688.319 lakosa 

közül 1,097.127 beszél idegen nyel
vet.

Bartou francia külügyminisz- 
' ter kijelentette Varsóban, hogy 

Lengyelország nagyhatalmi po- 
, ziciót kap a Népszövetségben.

A hollywoodi filmgyárak csu- 
' nya nőket keresnek speciális 
; szerepekre.
i A londoni nők egy év alatt más- 
I kétmilliárd pengőt fizettek a szép

ségszalonokban a soványitó kú
rákért.

Amerika és Európa között 
nemsokára megindul a rendes 
repülőforgalom; az első hat 
óriásgép már útrakészen áli az 

■ Óviiág felé.
Japán azzal a pokoli tervvel 

i tör Amerika megbénítására, 
hogy óriási aknarakó flottájával 
Hawaitól a Panama-öbölig átha
tolhatatlan aknamezőt rak le a 
Csendes Óceánon.

Anyagi bajai és belső harcai 
miatt megszűnik az 52 éves Állat 
védő Egyesület.

Pallavicini György őrgróf 
mentelmi jogát felfüggesztették 
a vezérkari tisztek ellen mon
dott beszéde miatt, 
oooooooooooooooooooooooooc 

Június 2-án lesz 
a diákmaiális

A ref. reálgimnázium ifjúsága 
a hagyományos diákmajálist jú
nius 2-án rendezi meg a Műkert
ben.
AAAaAAAAAAAAAÁAAAAAAAAAAAA 

Kecskeméten 
műbútorok

lakásberendezés 
kizárólag 

Ségner Lipót és Fiánál. 
Iparművészeti lakásberendezö 

Nagykőrösi-utca 5.
Minden 3 napon új kirakat, a saját 

késsttmenyeinkból 665
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1934 április 25. Szerda. Katholikus: 
Márk ev. - Protestáns: Márk. - Izr.: 
5fi94 Ijajr 10 — NaP kcl 1 "ra M Perc 
kor, nyugszik 19 óra 02 perckor. — Hold 
kel 14 óra 36 perckor, nyugszik 2 óra I 
M perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este
10 órakor: Élénk dili, délnyugati szél, ! 
zMÍ/toró felhőzet, helyenkint esők vagy . 
zivatar, -I hőmérséklet alig változik.

A gyógyszertárak közül április 16-tól I 
30-ig Pauli Péter í.lókai-ulcaI, vitéz Szabó ■ 
László (Mária-körút) és Székely Sándor I 
(Csongrádi-utca) gyógyszertára tart éj- , 
szakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi I 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

Isten ostora
Kik voltak, honnan, hova tűntek-? 
messze járlak már, amidőn 
vad robajukra kiszaladtunk, 
összegyűltünk a dombtetőn.

Három megyéből ami pompa, 
fény lehetett és hatalom 
ott száguldott a sík mezőben 
fogút előtt és fogaton.

Lovak és urak és csillagként 
forgó fénymázas kerekek 
s büszke kocsisok vas derékkal 
urak és paripák felett.

.4: isteneket képzeltem igy 
később, — a gyeplűs Phaéton 
szállhatott úgy. mint ezek szálltak 
azon a nyári hajnalon.

Csak néztük őket elbűvölve, 
kész mese volt! — a sok kövér 
parádés ló farán síkos, gyors 
villámokat dobált a fény.

Országúton és dülőúton 
gyöngyházbélű lúg ég alatt 
versenyeztek, hátuk megett 
nagy port vetettek az utak.

Itt is. amott is messze nyúlva 
porzott a vidék, mintha csak 
egy láthatatlan kéz mért volna 
hátára vad csapásokat.

Egy láthatatlan, érthetetlen 
dühös korbács az ég alól, 
melynek csak gyorsan főikavargó 
hosszú nyoma volt látható.

kgrbács-suhanások alatt 
isillognak emlékim mezői 
ránganak és jajonganak.

Igy látom azt a tájat, testvér.
s népét, akit azóta sem 
védett itt senki, hacsak a mi. 
a költők szava nem.

1 lésre ének! — golyónál is 
messzebb száll. — szálljon hát a dal! 
sziszegve, élesen, a válasz 
kitörő panaszaival!

Csatázva, viaskodva, núg a 
régi táj felől szelíden 
löt nem ragyog reánk csitflva
11 fényes, anyás győzelem.. .

Illyés Gyula ,

Olcsóbb lett a raffia,
Uránia zöldpor, Arzola, sulfarol, Pétisó, futor és Pék, 

8zőlöfürtÖ8 rézgálic
KERTÉSZ LJEZSÖ 
______________________ nagykereskedésében, Rákóczi-út. ____________

Fütyült, dalolt anyja temetésén 
a sikkasztó félegyházi közgyám 

Védője elmeállapotának megfigyelését kéri
Lőrincz Antalnak a sikkasztó 

félegyházi közgyámnak ügye 
gyorsan közeledik a befejezés 
felé. A vizsgálóbíró a napokban 
készül el a bünlajstrom teljes 
összeállításával, azután az ira
tok az ügyészséghez kerülnek 
vádindítványtétel céljából. z\ 
sikkasztó közgyám védője. Kür
tösi Lóránd dr. részéről érdekes 
beadvány érkezett a vizsgálóbíró
hoz. A beadványban a védő azt
kéri, hogy a törvényszék hiteles 
orvosszakértőkkel vizsgáltassa 
meg a közgvím elmeállapotát.
GCé(X>3OOOOÓJC>OO0OOOOOüOOOOOOOO0OOG>OOOOeOOe-OOOOOOO0OOG>'.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósítónk.) A 
chicagói tőzsdén a búza határ
idős piacán zárlat (zárójelben 
az előző napi zárlat): májusra 
9.45 (9.58). júliusra 9.43 (9.55), 
szeptemberre 9.57 (9.73). Liwer- 
poolban májusra 7.97 (7.94). jú
liusra 8.44 (8.37). szeptemberre 
8.80 (8.73).

- A Városi Dalárda szerdán 
este 7 órakor összpróbát tart a 
a férfi tagok részére. A tagok 
pontos megjelenését kérik.

— Temetés. Nagy részvéttel 
helyezték örök nyugalomra teg
nap délután özv. Orbán Jánosné 
földi maradványait. A gyász
szertartást Kovács Sándor apát
plébános végezte. A kiterjedt 
gyászoló családon kívül nagy 
számban jelentek meg a vég- 
tisztességadáson az elhunyt is
merősei. tisztelői. A megjelen
tek soraiban ott volt Fáy István 
főispán. Szab ó Iván dr. kor
mányfőtanácsos. vitéz Kovács 
István vitézi székkapitány és vá
rosunk számos más vezető egyé
nisége és testületileg a polgári 
leányiskola növendékei. A gyász
ének elhangzása után bezárult a 
sír a jóságoslelkű özv. Orbán 
Jánosné felett, emléke azonban 
örökké él szerettei szivében.

Félárú budapesti utazási iga
zolványok a Menetjegyirodában.

Orvosi szakülés. A Magyar 
Országos Orvosszövetség kecs- 
kemétvidéki fiókja f. hó 29-én. 
vasárnap délután 6 órakor a régi 
piarista gimnáziumban (bejárat 
a Horváth Cyril-utcai kapun) 
rendezendő előadó ülésén Dózsa 
Jenő dr. budapesti egyet, m. ta
nár. poliklinikai főorvos tart elő
adást ..A vérzéssel járó, nem 
gyulladásos eredetű vesemegbe- 
tcgcdésekről".

Esküvő. Bajka István dr. 
tyukodi orvos, aki egy évvel ez
előtt a belső kórházban teljesí
tett szolgálatot, vasárnap dél
ben tartotta esküvőjét Kóka 
Irén tanárnővel a budapesti Szi
lágyi Dczső-téri templomban.

Agy- és szivérelmeszcsedés- 
ben szenvedő egyéneknek a termé
szetes Ferenc József keserűvíz 
megbecsülhetetlen szolgálatot ítész 
azáltal, hogy a béltartalmat kímé
letesen távolítja el.

Az indokok között szerepel azon 
körülmény. hogy Lőrinc Antal 
idült morfinista és elmegyenge 
ember, aki már a múltban is na- 

| gyón különösen viselkedett.
Mint főérvet hozza fel a bead- 

I vány azt a tanukkal bizonyítha- 
I tó esetet, hogy a közgyám any- 
| ja temetésén is úgy viselkedett. 
| mint aki teljesen beszámíthatat- 
’ lan. mert a temetésen a zokogó 
I rokonok között állandóan fü- 
I tyürészett és dalolt.
I A védő kérése fölött rövide- 
i sen döntenek.

A Turul Szövetség Bercsényi 
Bajtársi Egyesülete f. évi május 
hó 12-én rendezi avató dísztábo
rozását az Úri Kaszinó termei
ben. Lankadatlan erővel dolgozó 
egyesület régi óhaja teljesül ez 
alkalommal, midőn felavatja 
patrónusait és dominusait. hogy 
új támogató erővel fokozottab
ban munkálkodhassék kitűzött 
céljainak elérésére. Művészi szá
mokkal gazdagított műsoros es
télyt a honvédzenckar közremű
ködésével reggelig tartó tánc fe
jezi be. A rendezőség körülte
kintő munkássága előre is biz
tosítéka a sikernek.

— Avatási ünnepély az Emeri- 
canában. Április 29-én. vasárnap 
d. e. 11 órakor a Kath. Egyház 
dísztermében Jazvgia. familia. 
dominus és levente avatás lesz. 
Előtte 10 órakor cmcricanás 
szentmise a nagytemplomban.

K i h i rdefet t jegyespárok. 
Gyárfás István rk. fm. és Kul
csár Magdolna rk. — Dubecz 
Márton rk. munkafelügyelő és 
Budai Franciska rk. — Fcrtig 
rk. kisbirtokos és Faragó Rozá- 
lia rk.

Bérautó
Kisfaludy-utca 17.

Telefon: 33.

Az Árvaház zenekara a rok
kantak előadásán. A HONSz 
kecskeméti csoportja nagy ará
nyokban készül Ledvák Mar
cell: A fenség testőre című szín
müvének előadására. Az előadá 
són az árvaház zenekara műkö
dik közre, a jelmezeket az opg,- 
raház bocsátja rendelkezésre.

Búzaszentelő körmenet. Ma. 
Szent Márk evangélista napján 
a r. kath. nagytemplomból bú
zaszentelő körmenet indul a 
Szentháromság-temetőbe. A kör
meneti mise 7 órakor lesz, a 
körmenet, melyet Kovács Sán
dor apátplébános vezet. 8 óra 
előtt pár perccel indul ki a te
metőbe.

Születések. Bcrcntc Ferenc 
kisbirtokos és Kállai Rozália fia 
Ferenc rk. — Bosznyák Lajos 
fm. és Nagy Katalin leánya Ka
talin rk. — Sebők József fm. és 
Tóth Erzsébet fia Mihály 
György rk. — Békési József ta
nyás és Iványosi Szabó Mária 
leánya Mária Magdolna rk. 
Fehér János fm. és Sinkó Mária 
leánva Mária rk.
OOOÓOOO0OOOOOOOOOOOOOOOO0O
Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

I.aptulujdonns és kiadó: 
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó

ét Kjomda-HészvénytársasÓK 
Szerkesztőség és kiadóhlratal: 

Kéttemplom-kttz. Telefon: 141.
Előfizetési díj negyedévre 4.80 pengő.

Mindazon mérgezési esetek 
leküzdésénél, melyeket romlott 
ételek okoznak — tehát főleg 
húsmérgezés <j/jly gombamérge
zés előfordulásakor — a gyor
san ható természetes „Ferenc 
József" keserűvíz azonnali hasz
nálata rendkívül fontos segéd
eszköz. Híres orvostudományi 
könyvekben felemlítik azt is, 
hogy a Ferenc József víz ólom
mérgezésnél, mint specifikus el
lenszer, teljes mértékben bevá
lik.
■•Kma«4aa
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GRETA GARBÓ: AZ VAGYOK AKIT 
SZERETSZ. A világhírű drámaíró 
Luigi Pirandello a filmek koronázat
lan királynőjének tiszteletére írta ezt a 
bizarr.sághan, bonyodalmakban igen 
gazdag film-mesét. Az egész filmet 
Greta Garbó játéka viszi előre, a többi 
szereplők csak statisztálnak. A film 
meséje egy lmdaipe.vti bárból indul ki 
és egy olasz gróf kastélyában ér véget. 
Garbó két ellentétes jellemet alakít — 
nagy hatással, de nem olyan meg
győző és tökéletes, mint a Krisztina 
királynőben. — A Stan és Pan hosszú 
hallgatás után Ismét megjelent a kecs
keméti mozivásznon s sok derűt kel
tettek a közönség soraiban.

1934. ápri.is 25. Szerdán
*/s5, */s7  és >/!» órakorGRETA GARBÓ

újdonság:

Az vagyok, 
akit szeretsz

Irta: Pirandello.

STAN és PAN
a múzsák kedvence.

Burleszk.

Magyar híradó.
Az első előadás 

mindennap olcsóbb betyárral.

- - Halálozások, özv. Pintér Ja- 
kabné Schxvarzenberg Juliánná 
izr. 68 éves. Petőfi-u. 11. — Bar
na Jánosné Kovács Trézia ref- 
52 éves. Mária-hcgy 44. — Fa
ragó Ferenc rk. 6 hónapos, Bor- 
bás 38. — özv. Lőwy Adolfné 
Stciner Eszter izr. 63 éves. Mi- 
kcs-u. 9. — özv. Farkas István
ná Gyarmati Erzsébet ref. 57 
éves, Csongrádi-út 28. — özv. 
Orbán Jánosné Grőbcr Julián
ná rk. 86 éves. Horváth Dömc- 
utca 7. — Wolf Etelka ref. 3 
hónapos. Külsőballószög 47. — 
Kéri Kálmán ref. 32 éves kisbér
lő. Belsőnyír 138.

• Vörös salak teniiiszpályáklioz. 
kertekhez kapható Bosenbaumnál. 

Zálogházi árverés lesz május 
11-én. A zálogház vezetősége 
május 11-én elárverezi azokat a 
tárgyakat, melyeket 1933. no
vember 2.—december 15-ig zálo
gosítottak el s melyeknek zálog 
leveleit az árverés megkezdé
séig nem rendezték. Árverés alá 
kerülnek 19.107—21.567. számig 
terjedő réz-, ruha-, tollneműek 
és egyéb ingó tárgyak. 

Temetés, mely szép és olcsó, 
Szabó temetkezési vállalkozótól való.
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l’jból megindulnak a küzdelmek 
a Kecskeméti Ijipok serlegéért
A Kecskeméti Lajok serlegintéző 

bizottsága az ősszel a középiskolások 
részén' irta ki a díszes serleget. A kö
zépiskolák futballcsapatai között meg 
is indult a nemes, szép vetélkedés és i 
az. első fordulót még az ősszel le is 
bonyolították.

A második fordulót május 2-án kéz- ■ 
dik el a csapatok. A sorsolás a követ- | 
kezö: Május 2: Kollégium—Piár, má- I 
jus 9: Kollégium—Kereskedelmi, má- , 
jus 16: Kereskedelmi—Kár. A mérkö- ' 
zések délután fél 3 órakor kezdődnek : 
a KAC-pályáp.

Az első forduló után a csapatok 
helyzete a következő:

1. Piár 3 gy. 6 pont
2. Keresk. 2. gy. 4 pont
3. Koll. 1 gv. 2 pont
4. Reál visszalépett.

Sporthírek
A szegedi sajtó a szezón legszebb | 

amatőr mérkőzésének tünteti fel a 
KAC.—SzAK találkozót.

A KEAC.—CsoAK mérkőzés után fe
gyelmi és bűnvádi eljárás indul Koz
ma. a CsoAK hátvédje ellen, aki a pá
lyáról lemenet olyan durván inzultálta 
Tóth II-őt. hogy eszméletét is elveszí
tette.

Foglalkoznunk kell a múlt vasár
napi Vasutas— KVSE „barátságos
mérkőzéssel azért, mert erről a félegy
házi sajtó így ír: „Kecskemétről ismét 
kellemetlen emlékekkel tértünk ha
za ..." Ugyanez a cikk rendkívül ke
mény támadásban részesíti az új vas
utas csapat kapusát. A cikk utóbbi ré
sze nem érdekel bennünket, az előbbi
hez azonban hozzá kell fűznünk: Saj
náljuk azokat az eseményeket, melyek 
állítólag a pályán történtek, de aine- , 
Ivek semmiesetre sem lehetnek olyan j 
súlyosak, mint amilyeneknek az érzé- I 
kenység beállítja. Reméljük, nem fog- | 
ják felborítani a békét, melyet az egy
másra utalt két szomszédváros épen a , 
legutóbb állított vissza.

összeállították a vasárnap szereplő I 
magyar válogatott csapatokat. A cse
hek ellen: Háda — Stemberg, Bíró — , 
Palotás, Móré, Lázár — Markos, Vin- i 
ce. Sáron, Toldi. Kemény. A bulgárok | 
ellen: Szabó — Mándi. Kiss — Laki, i 
Szűcs. Szalai - Tamási, Avar. Solti. Pol- I 
gár, P. Szabó.

Kecskemét th. város I. f. iparhatóságától

2381—1934. szám. 371
MEGSEMMISÍTÉS

Hajagos Mihály kecskeméti 
születésű g. cseléd az I. f. ipar
hatóságtól 1923. évi 68. sz. alatt 
nyert gazdasági cselédkönyvét 
ismeretlen helyen elvesztette, 
azt az iparhatóság ezennel meg
semmisíti.

FÜREDI tanácsnok, 
mint 1. f. mezőr. hat.

10.791—1934. sz. 370
HIRDETMÉNY

Az 1934. évi új általános kére- j 
seti adólajstromok érvényesítési 
záradékkal ellátva a helybeli m. 
kir. adóhivataltól megérkeztek. 
Ezen lajstromokat a városi adó
hivatalnál f. évi április hó 27. 
napjától f. évi május hó 11. nap
jáig bezárólag oly hozzáadással 
teszi ki a hivatal 15 napi köz
szemlére. hogy azokba érdekelt 
adózók betekinthetnek, mások ; 
adója ellen észrevételeiket a m. 
kir. adóhivatalhoz benyújthat
juk.

Kecskemét. 1934. április 24. 
I7árosi adóhivatal.

könyv és papírkereskedés. 
Postával szemben

és alkatrészeik, valamint kerti szerszámok és gazdasági gépek 
nagy választékban a legolcsóbb árban . . —.— 

13ÍXX)i'l3<S J&HOS vasltercshedésében 
szerezhetők be. Vásári-utcai városi bérház. Telefon: 172.

.4 zöldségpiacra 55 mázsa zellert. 
X —X mázsa sóskát és spenótot. 11 ezer 
csomó zöldhagymát. 5500 csomó ret
ket.

/5 ezer fej salátát

hoztak fel. A salátafelhozatal nagy ré
szét Budapest részére vásárolták meg. 
Arak: zeller 17—25. .spenót 4—6. sós
ka 8—10 fillér kilónként, retek 1—5. 
zöldhagyma 1—2 fillér csomója, saláta 
feje 1—4 fillér, zöldpaprika darabja 
8—10 fillér.

.4 tejpiac árai: tej 12—14. tejfel 
60— 100 fillér literenként, túró 35—-50. 
sajt 80 100. juhsajt 100—130. vaj 
180—220 fillér kilónként.

.4 baromfi piacra 2500 pár pelyhes 
baromfit hoztak fel. Árak: csirke 1.50- 
2.50. tyúk 2.50—3.. kacsa 2.50—3.50. 
lúd 5.50—7.50. pelyhes liba 2.50—3„ 
kacsa 0.60—0.75. csirke 0.35—0.40 
pengő párja, száz darab tojás 3.60 — 
3.70 pengő.

.4 húspiac árai: marhahús 80 -120. 
borjú 120 —160. birka 100—120. bi- 
rány 120—160. zsír 130—160. zsírsza
lonna 120—130. sásszalonna 140 160
fillér kilónként.

.4 gabonapiacra 75 kocsi (560 má
zsa1 gabonát. 6 kocsi burgonyát. 40 
kocsi tűzifát és 32 kocsi répát hoztak 
fel. Mind elkelt. Arak: búza 8.80- 
9.20. rozs 3.20—3.60 boletta nélkül, 
árpa 7.80—8.30. zab 8.20—9.. szemes 
tengeri 7.50—9.50. burgonya 3 -10. 
tűzifa 2.80—3.20 pengő mázsánként, 
répa kocsija 10—12 pengő.

,4r állatpiacra 10 borjút. 1 birkát, 
25 bárányt. 36 kövér és 150 sovány
sertést hajtottak fel. Elkelt 10 borjú. 1 
birka. 20 bárány. 36 kövér és 70 s:>- 
ványsertés. Árak: borjú 58—66. b'rka 
35. bárány 60—63. kövérsertés 70 -82 
fillér kilónként. Soványsertés párja: 
választási*  28—35. 3 hónapos 40- 15. 
6 hónapos 55—65. 9 hónapos 80 -95. 
egyéves 100 135 pengő.

.4 takarmánypiacra 20 kocsi széna, 
29 kocsi szalma állt be. A .széna 26.0 - 
4. szalma 0.80—1.60 pengő mázsán
ként.

Egy méter

papírszőnveü 
igen szép (mozaik) minták 

erős anyagból 
fillér

a

Kultúra
könyv- és papirkereskedésben. 

Postával szemben.

Vermorel es Csepel 

permetezőgépek, 
Hoffher 

Diadalekék
és lókapak cs az összes gépek alkatrészei 
a legolcsóbb gyári árban 

Domjánnál,
Rakoczi-út. 490

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tér 2.. az ököllé-
giuni melleit.

Halálvonat
REGfHY
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„Egy délután (két >iap:>il □ gyil

kosság előtti Quadling ho*;z.ib!>  láto- 
: gatást tett a grófnőnél. A lány nem 

hallotta, hogy miről l>e,'élgeltek. de 
Quadling nagyon siralmis .Jirázattal 
jött ki és ismét sürgette őt, hogy be- 

! széljen a grófnővel. A bankár hailctt 
; a grófnőnek Rómából való közeli ellá- 
, vozúsáról, de semmit sem beszelt a 
| saját terveiről.

„Vádlott nagyon meg volt lepve. 
[ mikor ott látta a bankárt a hálkocsi- 
I kin. nem beszélgetett vek*,  esik a kö

vetkező reggelen, amikor is az. .ízt kér- 
1 dezte tőle, hogy nem eszközölhetne-e 
' ki számára egy látogatási a grófnő- 
l nél és nagyobb jutalmai ígért neki. 

Miközben ezt az ajánlatot telte, elő
vette a tárcáját fa felmutatott neki 

' nagy csomó bankjegyet.
: „A lány képtelen volt :ál>eszélni az

úrnőjét, hogy fogadja a binkárt. ho
lott többször visszatér! err? a tárgyra.

! Amikor ezt tudtára ad!a a bankárnak, 
az mégis megpróbált beszelni a gróí- 

| nővel, de hűvös fogadtatásban része- 
I sült.
! ..Az utazás alatt a lány sokat gon- 
i dolkozott i helyzetei Kijelentette, 
! hogy a Qu.ullingnál iévö rengeteg 
1 pénzmennyiségnek a látása nagyon 

megzavarta öt. de bármennyire is val- 
| láttuk, nem akarta megmondani, hogy 
I a bankár megrablásának első gondo- 
i iata mikor ötlött először eszébe. (A 

vizsgálóbíró megjegyzései: Mindazon-
■ által tiszta dolog, hogy elhatározta ezt 
I a rablást és ezt a következtetést a cse- 
! lekedetei is bizonyítják. Ő volt az. aki 
I < llopta a grófnő orvosságom iivegcsé- 
' jét: és kétségtelenül ő kábította el a

kalauzt Laroche-nál. Semmi mással 
nem lehet megokolni jelenlétét a há- 

i lókocsiban Laroche fa Párizs között, 
amely jelenlétét ő nem tagadja lei.

■ „Vádlott végre húzódva bevallja. 
1 >gy belépett abba a fülkélie, ahol a 
I gyilkosság történt, mégpedig erősen kri- 
, tikus pillanatban. Éppen verekedés

volt az olasz Ripaldi és a vádlott 
i Quadling között, de a lány éppen ak- 
i kor lépett be. amikor ez. utóbbi a vég

letes csapást mérte az olaszra.
! „A lány látta az ülést fa látta, amint 

az áldozat élettelenül zuhan a pad
lóra".

' „Majd elmondja, hogy olyan rette- 
| netesen meg volt ijedve, hogy nem 
: jött ki h mg a torkán, nem tudott se- 

ilségért kiáltani és mielőtt magához 
I lérhetett volna, a gyilkos megfenye- 
| gette őt a friss vértől csepegő késsel. 

Erre ő térdrevetette magát és kegye
lemért könyörgött. de Quadling meg
mondta neki, hogy ő szemtanú volt, 
tehát vérpadra jultath ltja őt. ezért 
neki is meg kell halnia."

| „Xagysokára mégis sikerült kivív
nia. hogy meghagyja az életét, de csak 
azzal a feltétellel, hogy elhagyja a 
kocsit. Az ablakot jelölte meg. mint 

I az egyetlen menekülési lehetőséget; 
' de jó ideig nem bírta rászánni magát 
. erre a merész váll alkotásra. arra gon- 
| dolv i. hogy pusztán csak megváltói- 
l tatja a halálnvmet egy másikra. De 

aztán, amikor Quadling ismételten 
megfenyegette őt azzal, hogy leszúrj i, 
kénytelen volt mégis ezt az utóbbi e»- 

I hetőséget választani, bár magír sem 
remélte, hogy élve fog kikerülni.

(Folyt kön.)

('gyes mindencslányl keresek. Je
lentkezni lehet Kisfaludy-u. 32. sz. 
alatt.

Iricsaládnál elsőrendű házikoszt 
kapható. Diétás ételek is. Cím a 
kiadóhivatalban. 996

Elveszett vasárnap délután egy 
fehér puli I íoffmann János-utca 
6. sz. alól. Megtaláló vagy nyom
ravezető illő jutalomban része
sül. 365

3—4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal
ba kérek. 53

Állandó mosónőt felvesz a Siesta- 
szanatórium.

' Könesögi 120 holdas birtokomat 
' folyó év szent Mihály napjától fe

leshaszonbérbe adnám megfelelő 
gazdasági kellékekkel bíró szorgal
mas gazdának. Felfogadnék egv 
jóravaló kommenciós családot is. 
Értekezni csak vasárnap délelőtlö- 
kön lehet a Farkas-gyógyszertár
ban. 345

Lebovics Márton 
közvetítő irodájának 

hirdetménye
| A nagyérdemű közönség szíves fi

gyelmét felhívom Gáspár András-utca. 
3. szám alatti közvetítő irodámra. Iro
dám üzletkörébe tartozik: Kereskedel
mi ügyletek közvetítése; üzletek átadá
sának. vagy átvételének közvetítése: 
társulatok létrehozása: üzlethelyiségek, 
lakások és egyéb lakrészek bérbeadása; 
l>or- és terményáruk közvetítése; ki- 
esz közlök hitelmeghosszabbitáskoat és 
hitelügyekben történő bármily irányú 
közbenjárásokat. - Keresek fűszer
üzletet megvételre. Kiadó jó forgalmas 
helyen vendéglő.

.ló helyen fekvő rövidáru üzlet ti
adó. vagy társat keresek.

Jó fíiszerüzlet eladó.
Eladó fa- fa szénüzlet.
Ila bármily szakmába vágó üzletet 

venne vagy eladna. vagy közbenjárá
somra szükség volna, bizalommal for- 

: dúljon irodámhoz.
| Megbízásból gyümölcsüzleUiez tár

sat keresek. Bérbe keresek közel 
Kecskeméthez néhány holdas gazdasá
got jó épületekkel.

A n. é. közönség szíves pártfogását 
kérem.

LEBOVICS MÁRTON 
110 Gáspár András-u. 3.

ésMAtz&d&áAAAá 
Zománc címtáblák, 

iskolai és hivatali 
zománc-táblák, 

címeres táblák, 
fiókcímkék, 
gyógyászati táblák, 
zománc-betűk, 
ajtó- és kulcs-számok 

elkészítését 
legolcsóbban 

vállalja a

KULTÚRA

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- éi Nyomda-Réwvénytériaság könyvnyomdáikban. — Nyomdavezető: Sebők látván.


